TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO  DE  DOAÇÃO  DE  BENS  MÓVEIS,  que  entre  si  fazem,  como  DOADOR  e

doravante assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela Lei

nº 5.615 de 13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF nº 33.683.111/0010-90, com sede na Rua

Olívia  Guedes  Penteado,  941,  Capela  do  Socorro,  São  Paulo/SP  CEP:  04766-900

representada neste ato pelo (a)  GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA DA REGIONAL

Thiago  Hartenthal  e  como DONATÁRIA,  a  PROGRAMANDO O FUTURO,  inscrito  no

CNPJ/MF 05.0140680/0001-16, com sede na Quadra Industrial 06, Lotes 20/80. Gama,

Distrito  Federal/DF.  CEP 72.445-060,  representado,  neste ato,  pelo coordenador geral

Fábio  Oliveira  Paiva, conforme  processo  de  doação  SERPRO-PDO-202500005,  com

fundamento no art.  29,  inc.  XVII,  da Lei  n.  13.303/2016, e das cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente TERMO é a doação de 252 bens móveis, relacionados no Anexo I,

que foram classificados como  inservíveis  pelo DOADOR, proprietário legítimo dos bens

que se transfere a propriedade dos mesmos, sem condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,

servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá  por  vício  ou  defeito  oculto  dos  bens  objeto  da  doação,

eximindo-se  de  aceitar  a  devolução  dos  referidos,  independentemente  de  qualquer

alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o transporte de todos

os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao

DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens

citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As  partes  elegem o  FORO da  Justiça  Federal  na  cidade  de  Brasília  –DF,  excluindo

qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do

presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma o

presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

São Paulo, _________/____________/________

PELO DOADOR: __________________________

                                 Thiago Hartenthal - Gerente Regional de Serviços (SUPCS)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Fábio Oliveira Paiva – Coordenador Geral

Testemunhas:

_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS

Indice Patrimonio Descrição do bem DI
1 1426861 SUPORTE PARA TELEFONE EM ACO 679
2 1428363 MONITOR DE VIDEO PADRAO

SUPER VGA 17"
679

3 1428384 FONE PARA TELEFONE TIPO
HEADSET SEM FIO

679

4 1456577 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

5 1456840 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

6 1457842 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

7 1462821 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

8 1462823 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

9 1462958 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 679

10 1529826 MONITOR DE VIDEO 679

11 1532878 MONITOR DE VIDEO 679

12 1532900 MONITOR DE VIDEO 679

13 1532942 MONITOR DE VIDEO 679

14 1544170 MONITOR DE VIDEO 679
15 1544626 APARELHO TELEFONICO DE MESA

COM TECLADO
679

16 1545292 APARELHO TELEFONICO DE MESA
COM TECLADO

679

17 1545356 APARELHO TELEFONICO DE MESA
COM TECLADO

679

18 1545401 APARELHO TELEFONICO DE MESA
COM TECLADO

679

19 1557573 MONITOR DE VIDEO 679

20 1557854 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK 679

21 1558156 MONITOR DE VIDEO 679

22 1558175 MONITOR DE VIDEO 679
23 1230765 TESTADORES/MONITORACAO DE

MAPEADOR DE
778

24 1230766 TESTADORES/MONITORACAO DE
MAPEADOR DE

778

25 1230768 TESTADORES/MONITORACAO DE
MAPEADOR DE

778

26 1230770 TESTADORES/MONITORACAO DE
MAPEADOR DE

778

27 1318470 PERIFERICOS TIPO JUNO PARA 778

28 1338339 MULTIMETRO ANALOGICO COM 778
29 1409314 UP-GRADE DE EQUIPAMENTOS DE

PD
778

30 1456601 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 778

31 1456603 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 778

32 1456698 SERVIDOR PROCESSAMENTO 778

33 1456847 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 778

34 1462982 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 778

35 1468326 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 778

36 1522776 MONITOR PARA 17 POLEGADAS 778

37 1522838 IMPRESSORA LASER 778

38 1522840 IMPRESSORA LASER 778

39 1536749 MONITOR DE VIDEO 778

40 1541290 INTERFACE CELULAR 778

41 1541291 INTERFACE CELULAR 778

42 1544342 MICROCOMPUTADOR DESKTOP 778

43 1544365 MONITOR DE VIDEO 778
44 1544976 APARELHO TELEFONICO DE MESA

COM TECLADO
778

45 1545420 APARELHO TELEFONICO DE MESA
COM TECLADO

778

46 1545882 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
WINDOWS

778

47 1545958 778

48 1553377 MONITOR DE VIDEO 778

49 1557242 MICROCOMPUTADOR DESKTOP 778

50 1557255 MICROCOMPUTADOR DESKTOP 778

51 1557384 MONITOR DE VIDEO 778

52 1557468 MONITOR DE VIDEO 778

53 1557476 MONITOR DE VIDEO 778

54 1557527 MONITOR DE VIDEO 778

55 1557532 MONITOR DE VIDEO 778

56 1557541 MONITOR DE VIDEO 778

57 1557546 MONITOR DE VIDEO 778

58 1557758 MONITOR DE VIDEO 778

59 1557936 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK 778

60 1558023 MICROCOMPUTADOR DESKTOP 778

61 1558056 MICROCOMPUTADOR DESKTOP 778

62 1558127 MONITOR DE VIDEO 778

63 1558145 MONITOR DE VIDEO 778

64 1566732 MICROCOMPUTADOR TABLET 778

65 1572506 CPU - UNIDADE CENTRAL DE 778

66 1572518 CPU - UNIDADE CENTRAL DE 778

67 1572600 MONITOR DE VIDEO 778

68 1553809 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS 832

69 1558224 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS 832

70 1558226 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS 832

71 1564939 SERVIDOR(Despesa) 832

72 1564940 SERVIDOR(Despesa) 832

73 1564941 SERVIDOR(Despesa) 832

74 1564942 SERVIDOR(Despesa) 832
75 1429915 SERVIDOR INTEL PENTIUM III XEON

700
833

76 1429956 SERVIDOR PARA REDE LOCAL 833

77 1452674 SERVIDOR PROCESSAMENTO 833

78 1456809 SERVIDOR PROCESSAMENTO 833

79 1457353 SERVIDOR PROCESSAMENTO 833

80 1468552 SERVIDOR PROCESSAMENTO 833

81 1559930 SERVIDOR APPLIANCE 833

82 1559934 SERVIDOR APPLIANCE 833

83 1559935 SERVIDOR APPLIANCE 833
84 1429913 SERVIDOR INTEL PENTIUM III XEON

700
834

85 1452660 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

86 1452663 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

87 1456701 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

88 1457087 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

89 1457465 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

90 1532046 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

91 1532047 SERVIDOR PROCESSAMENTO 834

92 1558988 SWITCH TIPO I 858

93 1564545 SWITCH TIPO I 858
94 1424963 ESTANTE PARA ESCRITORIO EM

ACO
865

95 1424965 ESTANTE PARA ESCRITORIO EM
ACO

865

96 1424967 ESTANTE PARA ESCRITORIO EM
ACO

865

97 1424968 ESTANTE PARA ESCRITORIO EM
ACO

865

98 1424969 ESTANTE PARA ESCRITORIO EM
ACO

865

99 1456914 CONDICIONADOR DE AR DE
24.000 BTUS, TIPO

865

100 1457026 TRANSMISSOR/CONVERSOR
COVERSOR DE

865

101 1457090 CONDICIONADOR DE AR DE
30000BTU COM

865

102 1462501 TELEVISOR LCD/LED  BIVOLT 865
103 1468694 CADEIRA COM ESTRUTURA EM

ACO
865

104 1468880 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

865

105 1544207 MONITOR DE VIDEO 865

106 1544208 SERVIDOR PROCESSAMENTO 865

107 1544209 SWITCH (5235) 865
108 1544247 ESTACAO DE TRABALHO

(Workstation)
865

109 1544248 ESTACAO DE TRABALHO
(Workstation)

865

110 1544251 SERVIDOR 4 PROCESS DE 440
MHZ 5 GB RAM

865

111 1544252 SWITCH (5235) 865

112 1544253 SWITCH (5235) 865

113 1544254 SWITCH (5235) 865

114 1544255 UNIDADE DE CONTROLE 865

115 1544256 UNIDADE DE CONTROLE 865

116 1544430 SWITCH (5235) 865
117 1558971 CONDICIONADOR DE AR

(142121200)
865

118 1558972 CONDICIONADOR DE AR
(142121200)

865

119 1561187 MONITOR DE VIDEO MODULO DE
PAINEL DE

865

120 1561188 MONITOR DE VIDEO MODULO DE
PAINEL DE

865

121 1470224 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

122 1429033 ROTEADOR CISCO 3845 02 875

123 1428460 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

124 1428443 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

125 1428428 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

126 1428420 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

127 1428418 ROTEADOR CISCO 2811 02 875

128 1428408 ROTEADOR CISCO 2811 02 875
129 1425829 ROTEADOR VELOCIDADE DE

FUNCIONAMENTO
875

130 1425824 ROTEADOR VELOCIDADE DE
FUNCIONAMENTO

875

131 1425822 ROTEADOR VELOCIDADE DE
FUNCIONAMENTO

875

132 1425820 ROTEADOR VELOCIDADE DE
FUNCIONAMENTO

875

133 1425818 ROTEADOR VELOCIDADE 875
134 1425816 ROTEADOR VELOCIDADE DE

FUNCIONAMENTO
875

135 1425806 ROTEADOR VELOCIDADE DE
FUNCIONAMENTO

875

136 1329629 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
METAL

878

137 1331821 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

138 1335909 POLTRONA ESTRUTURA EM
MADEIRA

878

139 1337275 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
METAL

878

140 1337301 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
METAL

878

141 1337425 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
METAL

878

142 1347894 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

143 1350202 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
METAL

878

144 1351903 CADEIRA COM 878
145 1354606 CADEIRA COM ESTRUTURA EM

METAL
878

146 1358124 CADEIRA PARA ESCRITORIO 878
147 1358177 CADEIRA COM ESTRUTURA EM

ACO
878

148 1358260 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

149 1425124 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

150 1426290 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

151 1429406 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
FERRO

878

152 1462245 ESTRUTURA EM ACO REVESTIDA
EM TECIDO

878

153 1462248 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

154 1462255 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

155 1462291 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

156 1462344 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

157 1468549 LUXIMETRO VISOR DIGITAL 878
158 1468709 CADEIRA COM ESTRUTURA EM

ACO
878

159 1468710 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

160 1468744 ESTRUTURA EM ACO REVESTIDA
EM TECIDO

878

161 1468760 CADEIRA COM ESTRUTURA EM 878

ACO
162 1468764 CADEIRA COM ESTRUTURA EM

ACO
878

163 1468779 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

164 1468801 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

165 1468816 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

166 1468817 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

167 1468841 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

168 1468856 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

169 1468875 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

170 1532573 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

171 1532605 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

172 1532677 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

173 1532705 CADEIRA COM ESTRUTURA EM
ACO

878

174 1558326 CADEIRA COM BASE GIRATORIA
S/APOIO DE

878

175 1558330 CADEIRA COM BASE GIRATORIA
S/APOIO DE

878

176 1558352 GIRATORIA S/APOIO DE BRAÇO 878
177 1558355 CADEIRA COM BASE GIRATORIA

S/APOIO DE
878

178 1558357 CADEIRA COM BASE GIRATORIA
S/APOIO DE

878

179 1558365 CADEIRA COM BASE GIRATORIA
S/APOIO DE

878

180 1328968 ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS 880

181 1329823 RELOGIO DE PAREDE MOSTRADOR 880
182 1331019 ARMARIO EM ACO COM TRES

PORTAS
880

183 1332795 ESTANTE 880

184 1332796 ESTANTE 880

185 1332797 ESTANTE 880

186 1332798 ESTANTE 880
187 1347501 QUADRO BRANCO TIPO MOVEL

MEDINDO 1,50 X
880

188 1347512 ARMARIO EM MADEIRA COM 02 880

PORTAS DE
189 1348039 TELA DE PROJECAO EM PLASTICO

COM
880

190 1357076 FLIP-CHART DE ALUMINIO COM
TRILHO

880

191 1357089 FLIP-CHART DE ALUMINIO COM
TRILHO

880

192 1357102 QUADRO BRANCO TIPO MOVEL
MEDINDO 1,00 X

880

193 1357103 FLIP-CHART DE ALUMINIO COM
TRILHO

880

194 1425790 FLIP-CHART EM CHAPA METALICA
ESMALTADA

880

195 1426532 ARMARIO EM MADEIRA COM 02
PORTAS

880

196 1426542 ARMARIO EM MADEIRA COM 02
PORTAS

880

197 1426554 ARMARIO EM MADEIRA COM 02
PORTAS

880

198 1532503 ARMARIO TIPO ALTO EM MADEIRA
COM 02

880

199 1536978 APARELHO TELEFONICO CELULAR
DIGITAL

880

200 1544364 TELEVISOR LCD 52" BIVOLT 880
201 1337797 MONITOR DE SAIDA DE AUDIO

110/220V
884

202 1355795 MICROCOMPUTADOR MEMORIA DE
128MB

884

203 1355812 MICROCOMPUTADOR MEMORIA DE
128MB

884

204 1429954 MONITOR DE VIDEO LCD. 884

205 1456634 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

206 1456832 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

207 1456841 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

208 1456857 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

209 1457414 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK 884

210 1462854 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

211 1462973 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

212 1468146 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

213 1468170 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

214 1468285 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

215 1525860 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 884

216 1528639 MICROCOMPUTADOR. 884
217 1544916 APARELHO TELEFONICO DE MESA

COM TECLADO
884

218 1545480 APARELHO TELEFONICO DE MESA
COM TECLADO

884

219 1557378 MONITOR DE VIDEO 884

220 1557396 MONITOR DE VIDEO 884

221 1557491 MONITOR DE VIDEO 884

222 1557511 MONITOR DE VIDEO 884

223 1557620
MICROCOMPUTADOR DESKTOP
WINDOWS

884

224 1457425 SERVIDOR PROCESSAMENTO 886

225 1457453 SERVIDOR PROCESSAMENTO 886

226 1462742 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

227 1462758 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

228 1468271 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

229 1468303 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

230 1468306 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

231 1525963 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

232 1525976 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

233 1525983 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

234 1525987 MONITOR DE VIDEO SVGA 19" 888

235 1529839 MONITOR DE VIDEO 888

236 1530467 MONITOR DE VIDEO 888

237 1532910 MONITOR DE VIDEO 888

238 1532945 MONITOR DE VIDEO 888

239 1532965 MONITOR DE VIDEO 888

240 1544085 MONITOR DE VIDEO 888

241 1544087 MONITOR DE VIDEO 888

242 1544088 MONITOR DE VIDEO 888

243 1544092 MONITOR DE VIDEO 888

244 1544100 MONITOR DE VIDEO 888

245 1544116 MONITOR DE VIDEO 888

246 1553209 MONITOR DE VIDEO 888

247 1557401 MONITOR DE VIDEO 888

248 1558154 MONITOR DE VIDEO 888

249 1566372 MONITOR DE VIDEO 888

250 1572887 MONITOR DE VIDEO 888

251 1572897 MONITOR DE VIDEO 888

252 1558295 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK 894

		2025-03-14T09:46:20-0300
	PROGRAMANDO O FUTURO:05014680000116

		2025-03-14T15:55:55-0300
	Brasil
	THIAGO HARTENTHAL
	Assinador Serpro